(علی‌آبادی، ۱۳۸۲: ۱۰) هزاره‌ها در مناطق مرکزی افغانستان، در دامن کوه‌ها و ارتفاعات سر به فلک کشیده هندوکش (کوه‌های بابا)، جایی که هزاره‌جات یا هزارستان نامیده می‌شود، به سر می‌برند. هزارستان اگرچه عنوانی است با سابقه تاریخی اندک، اما به یقین نامی جدیدتر از افغانستان نمی‌باشد. لازم به ذکر است که سابقه تاریخی افغانستان که با دخالت و تلاش انگلیسی‌ها پدید آمد و به موجب عهدنامه پاریس در سال ۱۲۷۳ ق/ ۱۸۵۷ م از ایران جدا شد، از صدر دوره قاجار فراتر نمی‌رود. (زرگری‌نژاد، ۱۳۸۰: ۶۴)

اکثریت هزاره‌ها شیعه دوازده امامی هستند. آنان بزرگ‌ترین گروه شیعه افغانستان محسوب می‌شوند؛ به طوری که در افغانستان، هزاره را مترادف با شیعه می‌دانند. با این حال عده‌ای از آنان، از جمله هزاره‌های گدی و بغل که در شرق استان بغلان و اطراف کابل زندگی می‌کنند، سنی مذهب هستند.